
CAMPEONATO NACIONAL FEMETI, 3ER SELECTIVO NACIONAL
CLASIFICATORIO A NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
4 AL 7 MAYO 2023
CATEGORIA 18-23 FECHA:
10m RIFLE DE AIRE FEMENIL

CLASIFICADOS A JUEGOS NACIONALES CONADE

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

15 192 Sofia Ramirez de la Peña Qro 99.9 101.8 97.2 101.0 103.3 102.9 606.1 29 10
5 104 Paulina Lomas Agundez BCS 99.2 98.6 99.9 102.3 99.7 99.3 599.0 25 11
6 111 Naitze Recio De Leon Coah 96.4 98.2 99.3 102.3 100.6 99.8 596.6 19 12
11 105 Stephanie Bañaga Gonzalez BCS 94.8 98.8 97.9 98.4 99.3 96.9 586.1 21 13
17 185 Daniela Arredondo Qro 95.9 98.9 95.7 95.6 101.9 95.9 583.9 20 14
3 131 Mariana Camila Ortiz Reyes Gto 94.4 96.4 96.5 96.5 94.4 93.2 571.4 15 15

18 227 Luisa Marquez Perez Jal 103.4 104.6 103.7 104.7 104.0 103.6 624.0 47 1
4 145 Elizabeth Nieves Coronado Jal 103.8 101.0 102.6 101.4 102.8 103.8 615.4 36 2
20 151 Abigail Mejia Pineda Jal 100.3 102.7 102.6 104.1 102.8 102.4 614.9 42 4

16 171 Alison Coronado Torres NL 103.1 101.1 102.1 103.8 101.9 102.9 614.9 37 3
5 175 Ginette Espinoza Rodriguez NL 100.9 102.4 103.7 102.7 102.1 101.7 613.5 39 5
7 170 Alexa Gonzalez Morales NL 100.4 103.7 101.7 101.5 101.7 103.1 612.1 35 8

9 194 Atzin Roselyn Fernandez Sin 100.4 100.7 100.5 103.5 104.2 103.7 613.0 37 6
20 197 Karla Cebreros Zamora Sin 103.9 102.6 102.2 103.0 100.6 99.9 612.2 37 7
17 198 Katherine Niebla Torres Sin 98.1 101.9 101.5 101.2 102.4 101.4 606.5 31 9

12 168 Valeria Merino Zuñiga Jal 102.4 102.6 101.4 103.3 101.3 101.4 612.4 39
8 161 Michel Quezada Marquez Jal 102.0 101.9 104.2 100.6 100.5 101.3 610.5 34
6 120 Alicia Vazquez Galvan Gto 91.3 94.3 92.0 93.9 93.1 95.2 559.8 10 16

CLASIFICACION POR EQUIPOS

NO CUMPLEN CON EL CRITERIO DE CLASIFICACION

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

06.05.2023

Series

Nombre

CLASIFICACION INDIVIDUAL



CAMPEONATO NACIONAL FEMETI, 3ER SELECTIVO NACIONAL
CLASIFICATORIO A NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
4 AL 7 MAYO 2023
CATEGORIA 18-23 FECHA:
10m RIFLE DE AIRE MIXTO

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

18 227 Luisa Marquez Perez Jal 1 103.4 104.6 103.7

8 139 Carlos Quintero Perez Jal 1 102.9 102.0 103.5

4 145 Elizabeth Nieves Coronado Jal 2 103.8 101.0 102.6
13 162 Paul Rodriguez Mendoza Jal 2 102.8 103.5 100.0

6 176 Howar Tijerina Garza NL 1 101.8 101.7 103.6
16 171 Alison Coronado Torres NL 1 103.1 101.1 102.1

5 175 Ginette Espinoza Rodriguez NL 2 100.9 102.4 103.7

12 180 Ricardo Aguilar Lugo NL 2 100.1 101.0 102.8

16 195 Edgar Ramos Angulo Sin 100.2 101.8 104.1
9 194 Atzin Roselyn Fernandez Sin 100.4 100.7 100.5

7 108 Edson Ramirez Ramos Coah 103.8 103.5 104.5
6 111 Naitze Recio De Leon Coah 96.4 98.2 99.3

15 188 Josue Rodriguez Guerrero Qro 100.9 102.8 102.2
15 192 Sofia Ramirez de la Peña Qro 99.9 101.8 97.2

3 131 Mariana Camila Ortiz Reyes Gto 94.4 96.4 96.5
4 127 Josue Piñon Ortiz Gto 100.8 100.3 101.8

605.7

613.7

610.9

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

06.05.2023

Series

Nombre

604.8

590.2

620.1

613.4

607.7



CAMPEONATO NACIONAL FEMETI, 3ER SELECTIVO NACIONAL
CLASIFICATORIO A NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
4 AL 7 MAYO 2023
CATEGORIA 18-23 FECHA:
10m RIFLE DE AIRE VARONIL

CLASIFICADOS A JUEGOS NACIONALES CONADE

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

7 108 Edson Ramirez Ramos Coah 103.8 103.5 104.5 105.3 102.4 103.1 622.6 47 1
15 188 Josue Rodriguez Guerrero Qro 100.9 102.8 102.2 101.8 102.8 101.0 611.5 35 5
4 127 Josue Piñon Ortiz Gto 100.8 100.3 101.8 102.5 102.2 101.5 609.1 29 8
4 124 Humbero Chico Andrade Gto 102.6 100.2 102.7 97.6 103.7 99.8 606.6 32 9
9 110 Jose Palacios Rumayor Coah 102.0 102.1 102.8 96.9 101.6 100.0 605.4 31 10

17 205 Gerardo Tamayo Palomino Son 100.9 102.0 99.6 100.2 98.6 99.3 600.6 29 12

16 195 Edgar Ramos Angulo Sin 100.2 101.8 104.1 102.9 103.0 101.2 613.2 35 4
19 196 Jesus Mario Garcia Rivera Sin 103.3 97.4 98.6 99.0 101.0 99.0 598.3 26 13
6 193 Angel Perez Gonzalez Sin 94.8 99.8 96.4 99.4 101.6 103.2 595.2 25 14

8 139 Carlos Quintero Perez Jal 102.9 102.0 103.5 103.6 106.2 101.2 619.4 42 2
13 162 Paul Rodriguez Mendoza Jal 102.8 103.5 100.0 101.5 101.4 102.1 611.3 34 6
5 149 Felipe Negrete Perez Jal 98.6 99.5 98.1 99.9 96.7 99.7 592.5 19 15

6 176 Howar Tijerina Garza NL 101.8 101.7 103.6 102.8 103.9 101.8 615.6 42 3
12 180 Ricardo Aguilar Lugo NL 100.1 101.0 102.8 102.9 99.6 104.3 610.7 36 7
19 178 Lauro Gonzalez Morales NL 101.4 102.0 100.8 102.2 100.8 95.4 602.6 34 11

12 211 Victor Antonio Gomez Son 98.3 98.3 98.5 98.3 97.5 99.0 589.9 20 16
18 213 Carlos Peraza Mecott Yuc 97.9 97.9 99.5 97.5 97.2 97.0 587.0 15 17
16 123 Hector Guerrero Olvera Gto 88.9 91.9 89.8 95.3 83.4 93.4 542.7 12 18

CLASIFICACION POR EQUIPOS

NO CUMPLEN CON EL CRITERIO DE CLASIFICACION

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

06.05.2023

Series

Nombre

CLASIFICACION INDIVIDUAL



CAMPEONATO NACIONAL FEMETI, 3ER SELECTIVO NACIONAL
CLASIFICATORIO A NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
1 AL 5 MARZO 2023 FECHA: 05.05.2023
CATEGORIA 18-23 INICIO: 9:00
50m RIFLE 3 POSICIONES FEMENIL

CLASIFICADOS A JUEGOS NACIONALES CONADE

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 Total No. X Lugar

14 161 Michel Citlally Quezada Marquez Jal Rodilla 91 96 187 18-23
Tendido 97 100 197
Pie 87 90 177

561 13

17 171 Alison Itzel Corosado Torres NL Rodilla 94 92 186 18-23
Tendido 94 93 187
Pie 93 89 182

555 13

9 145 Elizabeth Engracia Nieves Coronado Jal Rodilla 87 87 174 18-23
Tendido 95 97 192
Pie 92 86 178

544 8

16 168 Valeria Michelle Merino Zuñiga Jal Rodilla 85 87 172 18-23
Tendido 93 96 189
Pie 89 93 182

543 9

13 170 Alexa Guadalupe Gonzalez Morales NL Rodilla 76 86 162 18-23
Tendido 89 89 178
Pie 85 86 171

511 5

11 131 Mariana Camila Ortiz Reyes Gto Rodilla 46 73 119 18-23
Tendido 82 85 167
Pie 74 76 150

436 1

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Posiciones Series

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL FEMETI, 3ER SELECTIVO NACIONAL
CLASIFICATORIO A NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
1 AL 5 MARZO 2023 FECHA: 05.05.2023
CATEGORIA 18-23 INICIO: 9:00
50m RIFLE 3 POSICIONES VARONIL

CLASIFICADO A JUEGOS NACIONALES CONADE

No. 
Puest

No. 
Tirad

Estado 1 2 Total No. X Lugar

2 139 Carlos Fabian Quintero Perez Jal Rodilla 99 96 195 6 18-23
Tendido 97 98 195 12
Pie 96 97 193 6

583 24

Rodilla 94 93 187 7
1 176 Howar Tijerina Garza NL Rodilla 90 93 183 2 18-23

Tendido 96 96 192 6
Pie 94 94 188 8

563 16

3 127 Josue Ignacio Piñon Ortiz Gto Rodilla 88 92 180 1 18-23
Tendido 96 94 190 8
Pie 84 95 179 4

549 13

8 180 Ricardo Alfonso Aguilar Lugo NL Rodilla 85 89 174
Tendido 95 91 186 5 18-23
Pie 92 86 178 3

538 8

7 178 Lauro Gonzalez Morales NL Rodilla 86 88 174 1 18-23
Tendido 91 92 183 4
Pie 89 88 177 2

534 7

6 188 Josue Daniel Rodriguez Guerrero Qro Rodilla 80 69 149 1 18-23
Tendido 74 84 158 2
Pie 87 87 174 2

481 5

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

Posiciones Series

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL FEMETI, 3ER SELECTIVO NACIONAL
CLASIFICATORIO A NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
4 AL 7 MAYO 2023 FECHA:
CATEGORIA 18-23 HORA:
50m RIFLE TENDIDO FEMENIL

CLASIFICADOS A JUEGOS NACIONALES CONADE

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

14 161 Michel Quezada Marquez Jal 98.2 103.5 102.9 102.4 102.0 102.0 611.0 30
16 168 Valeria Merino Zuñiga Jal 96.9 103.0 98.2 96.8 97.7 100.5 593.1 15
12 151 Abigail Mejia Pineda Jal 98.3 98.2 94.3 96.3 99.3 98.9 585.3 14
15 171 Alison Corosado Torres NL 98.5 100.0 97.1 96.5 94.0 95.7 581.8 10
17 170 Alexa Gonzalez Morales NL 91.9 97.5 93.8 99.5 96.3 97.7 576.7 12
13 175 Ginette Espinoza Rodriguez NL 84.1 96.8 99.8 93.7 97.0 101.5 572.9 16
18 131 Mariana Camila Ortiz Reyes Gto 85.8 87.5 88.3 86.4 81.1 82.0 511.1 4

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

07.05.2023
9:00

Series

Nombre



CAMPEONATO NACIONAL FEMETI, 3ER SELECTIVO NACIONAL
CLASIFICATORIO A NACIONALES CONADE 2023
GUADALAJARA, JALISCO
4 AL 7 MAYO 2023 FECHA:
CATEGORIA 18-23 HORA:
50m RIFLE TENDIDO VARONIL

CLASIFICADOS A JUEGOS NACIONALES CONADE

No. 
Puesto

No. 
Tirador 

Estado 1 2 3 4 5 6 Total No. X Lugar

3 139 Carlos Quintero Perez Jal 99.1 102.2 102.6 97.8 99.5 99.5 600.7 19

2 127 Josue Piñon Ortiz Gto 100.8 98.2 99.3 99.3 98.5 98.4 594.5 14

4 176 Howar Tijerina Garza NL 99.9 96.6 97.1 98.1 99.8 98.6 590.1 11

1 108 Edson Ramirez Ramos Coah 100.6 100.0 96.8 95.5 96.0 100.0 588.9 16

8 188 Josue Rodriguez Guerrero Qro 97.0 96.7 93.1 97.1 95.6 92.7 572.2 9

7 180 Ricardo Aguilar Lugo NL 95.5 96.1 96.3 96.2 88.9 94.1 567.1 8

6 178 Lauro Gonzalez Morales NL 93.7 95.3 94.1 91.8 90.1 90.5 555.5 6

FEDERACION MEXICANA DE TIRO Y CAZA, A.C.

07.05.2023
9:00

Series

Nombre


